L

Labyrinthis similes libri gentilium, 265. Lacedæmonii colunt Philonem Tyndari filiam, 279. Agamemnonem Jovem colunt, 279.

LACRIMIS, 294.

LÆTUS, 275.

LÆGUS, 352.

LÆS meretrix, 372.

LÆN cædes, 46.

Lapis Christus, 207. Lapis Christum significat, 188. Lapis angularis Christus et sine manibus abscissus, 207.

LATONA nutrix Apollinis et Dianæ, 306. Fit vile animal, 282.

Laudem qui sibi arrogant, aliorum testimonium exspectent, 243.

LÆARCHIS, 370.

Lector, 83.

LEDA, 500.

Legio prima, decima, gemina, 86.

Leo simiis sibi medicator, 259. Leo rapiens et rugiens vel Herodem designat, 198. Vel diabolum, 198.

LEONIS commentarii servantur, 267.

LEOCRANIS, 372.

LEUCIPPI de principii sententia, 404. Leucippi filias rapiunt Castor et Pollux, 251.

Lex una omnibus esse deberet, 267. Quot civitates, tot legum institutiones. Quæ apud alios turpia apud alios præclara, 267. Cum matre conjungi turpe Græcis videtur, præclarum Magis Persarum, 267. Leges variæ pro gentium varietate, 95. Leges malæ a demonibus, 95. Leges et opiniones malas recta ratio adveniens rejiciendas docuit, 95. Leges humanæ homines convertere non poterant, 49. Leges et imperatores omnibus religionibus libertatem excepta Christiana concedunt, 280. Merito puniuntur Christiani, si nullum Deum agnoscerent, 283. Nulium Deum arbitrari impium et nefarium leges et imperatores judicant, 280. Leges humanas improbus quis etiam lateat, 310. Lex non causa est supplicii sed legis prætergressio, 368. Non propter leges latere conantur malefici, sed quia homines falli posse existimant, 49. Si persuasum haberent, Deum nihil latere posse nec factum nec cogitatum, saltem ob impenditiam supplicia honestatem colerent, 50. Legislatorum parens Deus, 94. Legislatores Ægyptiorum, 24. Legislatores Lycurgus, Draco et Mino, 395. Cum legibus humanis rationem non habemus, 310. Doctrina nostra a Deo tradita, 310. Lex quædam divina, ut vitium cum virtute pugnet, 309. Secundum leges Romanas Christiani uxores ducunt, 310. In victu et vestitu instituta indigenarum sequentes, virtutis suæ admirationem movent, 236. Obsequuntur legibus et vita leges superant, 236.

Lex divina natura et universæ et perpetuo observanda,

nant in legis observatione, etiamsi pleni sunt animi dolo et nequitia, 114. Justitiam ponunt in Sabbatis et circumcissione et pane asque fermento, 122. In cibis, circumcissione, Sabbatis, jejunio et noviluniis, 235. Assident lunæ ut dies observent, 235. Legem Domini immaculatam interpretantur legem Moysis, 131. Negant animatum omne concessum fuisse Noe, 119. Scripturas scire sibi videntur, sed eas non intelligunt, 169. Sacros libros non intelligunt, quamvis legant, 169. Intelligere non possunt ea quæ sunt Dei, 156. Oderunt Christianos quia Scripturas intelligunt, 135. Judæorum magistri volunt se appellari, Rabbi, 205. Magna explicare non audent, 205. Sed tantum quid sint cameli feminæ, aut cur tot olei et similis mensuræ in donis, 205. Non ad diviniorum ejusque facti causam, sed ad corruptionis plenas affectiones respiciunt, 226. Magnas quæstiones negligunt, in minutis occupantur, 204. Judæi quæ eludere non possunt, ita scripta esse negant, 166. Quæ vero ad humanas actiones trahi posse videntur, ea non in Christum nostrum, sed in quem ipsis placet transferunt, 166. Quæstiones ponunt Christianis, ut eos in angustias conjiciant, 180. Nihil habent quod dicant, si in firmiorem Christianum inciderint, 180. Si quid eis minus placeat, aut minus intelligant, id in piaculi loco ponunt, 209. Eodem modo a Deo judicabuntur, 209. Judæi omnes non Filium sed Deum nomine carentem apparuisse volunt, 81. Unde arguuntur a Spiritu quod Deum non cognoscant, 81. Judæi omnes Deum Patrem Abrahamæ apparuisse volunt, 152. Dicunt Deum dixisse: *Faciamus*, vel secum, vel elementis, vel angelis, 159. Inter Judæos hæresis, quæ Deum angelis putat dixisse, *Faciamus*, 159. Ac angelorum opus esse corpus humanum, 159. Judæi omnes Christum hominem ex hominibus expectant, 145. Ab Elia unctum iri dicunt, 145. Jesum negant esse Christum quia nondum venit Elias, 145. Christum, si natus est, negant se ipsum nosse, aut virtute ulla præditum, nisi ab Elia unctus fuerit, 110. Judæis novæ videntur Scripturæ quæ Christum Deum esse probant, 150. Quamvis eas quotidie legant, 150. Coguntur fateri Christum passibilem et adorandum Deum esse, 166. At eum nondum venisse dicunt, 166. Ad blasphemias redacti testimonii Isaie et Jeremiæ, in quibus Christus ut ovis et agnus describitur, 170. Regem gloriæ dicunt Ezechiam, alii Salomonem, 181. Faturur quidquid prophetæ dixerunt aut fecerunt, signis et imaginibus involutum fuisse, 187. Psalmum *Dixit Dominus Domino meo*, in Ezechiam dictum volunt, 150, 180. *Deus, judicium tuum regi da* in Salomonem, 131, 161. Quia hic psalmus in Salomonem est inscriptus, 131, 161. Faturur de Christo dictum esse a Michæa, *De Sion erit lex*, etc., 205. Sed negant eum venisse, 205. Aut si venerit, nondum cognosci, 205. Negant psalmum *xxi* in Christum dictum fuisse, 193. Dicunt Deum dixisse terræ aut Judæis: *In diluvio Noe servavi te*, 229. Psalmum *xxii* in Salomonem dictum volunt, cum tabernaculum inferret in templum, 153. Judæorum magistri suos monent, ne cum Christianis loquantur, 205. Ique valde vetant, 154. De lege et proselytis intelligunt illud, *Posui te in lucem gentium*, 215. Tempus apud Daniele centum annos interpretantur, 129. Judæus designabat asina clittellaria, 149. His enim imposita lex erat, 149. Judæos Christus in eum credentes suscipiet et eis benedicet, 150. Judæi nominetenus sunt Sadducæi, et similes sectæ, Genistarum, Meristarum, Galilæorum, Hellenistarum, Pharissæorum et Baptistarum, 178. Judæi Septuaginta interpretationem in quibusdam veram non esse dicunt, 166. In Judæorum synagogis servatur interpretatio Septuaginta, 170. Judaicum bellum nuper confectum, 62. Judaicum bellum, 110. Nuper gestum, 102.

Judices rurem malum et inveteratum sequi non debent, 44, 45. Judices improbi in potestate sunt dæmonum, 88. In semetipos sententiam ferunt, cum iniqua judicant, 44. Judicis, non petitionibus et clamoribus agendum, 84. Non damnantur rei nisi fuerint convicti, 45. Pœnas justitiæ debent, qui damnant homines non convictos, 45. Privati inculpatam vitæ et doctrinæ suæ rationem exhibere debent, et qui præsumt non vim et tyrannidem, sed pietatem et philosophiam sequendo judicare, 44.

Judicium non a Minoe et Rhadamantho fiet, sed a Christo, 48, 248. Judices non Minos et Rhadamanthos, sed Deus, 205. Judex est ipse creator Deus, 248. Judicium Dei non effugient Minos et Rhadamanthos, 289. Imo nec illorum pater, 289. Pro ratione acceptarum a Deo facultatum rationem reddemus, 289. Judicium post finem hujus vitæ futurum, 8. Illud prædicant non solum prophetæ, sed etiam poetas et philosophi, 8. Unusquisque ad æternam penam aut salutem proficiscitur, 49. Christiani non tam sancte viverent, nisi Deum humano generi præesse crederent, 288. In judicio ne damnentur, sancte vivunt Chri-

stiani, 289. Nemo vitium eligeret, si sciret se ad æternam damnationem proficisci, 49. Deum nihil latet, sed patiens est et expectat dum judicet, 577. Permittit Deus ut mali bonos opprimant, quia mori cullibet homini statutum, 95. In præsentī vita nec boni debita præmia referunt, nec mali, 332. Debitas gravissimas sceleribus pœnas non potest vita mortalis sustinere, 532. Mors debitam meritis mercedem præcipit, 532. Totius vitæ rationem Deo reddemus, 288. Pœnas et præmia pro meritis ejusque actionum, 54. 69. Cogitationes in judicium vocabuntur, 310. Præmia bonis et malis retribuet Deus, 376. Remuneratio pro meritis actionum, 70. Statutum Deo remunerare bona et mala, 70. Judicium si non esset, nihil amplius haberent homines quam belluæ, 332. Virtus insipiens esset, voluptas maximum bonum, 332. Judicium si quis neget, is aut Deum non esse dicat necesse est, aut lapidi similem manere, ac virtutem et vitium sola opinione hominum consistere, 61. Nihil hic mali pati possumus, quod conferendum sit cum præmiis, 288. Judicium extremum, 210. Christus veniens sua ab omnibus repositet, 218. Dispensatorem suum non condemnabit, si illum noverit ad omnem mensam deditisse quæ acceperat, 218. In judiciis die plangent quicunque Christum pupugerunt, 211. In resurrectione induent incorruptionem boni: iniqui in perpetuo sensu in ignem cum dæmonibus mittentur, 74. Non judicabuntur teneri pueri quia nihil boni aut mali fecerunt, 327. Judici causa conflagratio, non conversio naturalis, 93. Dæmones persuadere non poterunt nullam esse ad maiorum supplicium conflagrationem, 77. Judicium generale differtur propter eos quos Deus prævidet salvos futuros, 61. Judicium differtur quia quotidie nonnulli convertuntur, 156. Conflagrationem nondum inducit Deus propter præcogitum ab eo numerum honorum, 70. Judicium nondum latet Deus propter Christianos, 93. Nisi ita esset, non liceret insectari Christianos, 95. Ignis delapsus omnia dissolveret, 93. Futuram conflagrationem docuit Moyses, 79. De judicio et resurrectione Plato et Homerus in Ægypto doctrinam prophetarum cognoverunt, 26, 27. Judicium non solum a piis prædicatur, sed etiam ab externis, 17. De judicio poetarum testimonia, 38. Judicium Dei futurum agnoscit Æschylus, 378. Poetarum nonnulli dixerunt homines pro meritis puniri, 377. Judicia Deus generalia et particularia fecit, 197.

Juno terra, 298. Juno aer, 284, 298. Venit ad Semelen sub ansæ forma, 262. Juno Samia et Argiva Smilidis manus, 293. Junonis cum Jove horribilis concubitus, 382, 386.

JUPITER in antro nascitur, 308. Fortim eripitur a Curetibus, 2. Vinculis patrem constringit et cum fratribus regna partitur, 2. Nutritus a caprea, 345. Quia maciata et pelle detracta fecit sibi indumentum, 345. Patrem in tartara detrusit, 295. Parricida et ex parricida natus, 66. Jovis incesti coitus cum sorore, adulteria, illata pueris supra, 345. Uxore usus est propria sorore, 509. Matri Rheæ in draconem versæ vim intulit in draconem versus, 296. Cum filia miscetur, 251. Vestes hujus rei Eleusis et draco mysticus, 251. Ex matre et filia liberos suscepit, 309. Thyeste ipso scelestior, 309. In suri forma infixit in Danaen, 164. In Antiope Satyrus, in Danae aurum, apud Ledam alias habet, 5. Ganymedem rapit, 5. Semelen amat, 3. Legere illi debent Græci legem adversus eos qui patrem pulsant et adversus adulteros, 3. Jupiter draco propter Proserpinam, 252. Fit olor et aquila, 252. Amator Ganymedis et multarum mulierum, 56. Antiope et Ganymedem amavit, 58. Liberatur centimanis auxilio per Tethydem impetrato, 58. Hinc sollicitus est ut multis Græcis perniciem ferat Achilles, 59. Jovis cum Junone horribilis concubitus, 382, 386. Ganymedem habet a poculis et de turpi puerorum amore gloriatur, 252. Ut comprehendi non possit, devorat Phanetem, 296. Metim degluit, 265. 382. Jupiter belli auctor et perjurii causa pro filiis, 7. Vincius fuisse a diis nisi Briareum timuissent, 7. De impotentibus illius amoribus, 7. Diis scelerata convivia parat, 382. Cum Junone infanda illius flagitia, 382. Cælo et terra posterior et Cretensibus, 302. Jupiter invidus somnium hominibus abscondit, 262. Jovis sepulcrum monstratur, 267. Quidam mentiri volunt Cretenses, 267. Jovis sepulcrum in Creta, 344. Jovem mortuum negat Calimachus; et natum fatetur, 308. Sepulcri argumentum est antrum in quo natus est, 308. Jovi Latari sanguis hominis occisi libatur, 97. Jupiter Latiaris humanum sanguinem sinit, 386. Jupiter Tragedum apud Romanos colitur, 386. Lataris, 267. Capitolinus, 344. Jupiter olim in monte Ida, nunc ubi sit ignoratur, 349. Jupiter ignis, 296. Jupiter ferrida essentia, 284, 298. Jupiter masculo-femina, ær biformis, 298. Jovis cum Europa et Leda coitus, terræ et aeris coitus, 300. Jupiter id quod masculum est aeris, Juno femineum, 299. Hinc soror et conjux, 300.

Jupiter tempestas quæ cælum serenat, 298. Unde solus Saturnum effugit, 298. Jovis genus sumus, 353. Jove omnia plena, 353. Ab Jove incipientium, 353. Jovis beneficia in homines, 353. Jupiter dux malorum angelorum, 250. De Jove volucrum currum agentielocus Platonis, 304. Joves multi, 344. Jovis multi filii, quorum facta nefaria perhibentur, 56. Jovis filiorum diversa mortis genera, 57. Jovis fratres cum eo regna partiti, 252. Jovis facinora pleniori ore a poetis cantantur, 386.

Jusjurandum iniquum a Deo puniri docet Enripides, 378. Jusjurandum interponit Deus propter incredulitatem Judæorum, 150. Non jurandum omnino, sed vera semper dicenda, 53.

Jussio Dei, id est verbum ejus, 359.

Jovinus gentilis fuit, 5. Incircumciscus, 126. Ad Stoicum se confert, 103. Discendit quia de Deo nihil discit, 103. Peripateticum de mercede agentem ne philosophum quidem arbitratur, 105. Pythagorem relinquit, quia musicæ, astronomiæ et geometriæ studia præscribat, 103. Platonico se tradit, 103. Effertur contemplatione idearum, 105. Beattitudinem philosophiæ præmium existimat, 104, 105. Metempsychosin credit, 106. Mundum increatum non putat, 107. Adhuc gentilis cognoverat oraculi responsum, in quo sapientia solis Chaldæis et Hebræis tribuebatur, 15. Justinus Platonicus considerabat aliorum hominum errores, 104. Quomodo nihil agant quod Deo placeat, 104. Delectatur deambulationibus, in quibus secum solus colloquitur, 104. Proficiscitur in agrum mari proximum, 104. Loco appropinquans assectatur senex, 104. Discit ab eo Justinus philosophiæ præferendus prophetas, 109. Nec lege, sed Christi sanguine hominem justificari, 109. Inde existit philosophus, 109. Ab eodem accipit quæ de lege Moysis disserit, 122. De criminibus in Christianos conjectis audiebat, 96. Mendacium agnoscit, ubi eos ad mortem impavidos videt, 96. Imo seipsum de ferre morte damnandos, 96. Calumnias et auctores contempsit, seque gloriatur esse Christianum, 97. Non siue causa discessit a gentibus, 1.

Justinus vidit Alexandriæ vestigia cellularum adhuc exstantia, 17. Rem didicit ex incolis, qui eam a majoribus acceperant, 17. Vidit Cumis sacellum in quo Sibyllam oracula edidisse narrabant, 53. Omnia didicit a perductoribus, 54. Loculum vidit in quo asservabantur illius reliquia, 79. Omnes hortatur, ut gratiæ, quam accepit, gratis et copiose participes fiant, 151. Ne vel hac de causa condemnentur in judicio, 154. Charitate adductus scribit librum *De monarchia*, 56. Pigmentis verborum non utitur, 56. Sed argumentis ex vetusta Græcorum poetiæ petitis, 56. Scribit adversus omnes hæreses, 60. In convertendis hæreticis et Judæis occupatur, 179. Exercitatus est in controversiis, 146. Gratia ei concessa ut Scripturas intelligat, 154. Nihil curat nisi ut verum dicat, 215. Etiam si vestigio discerpi oporteat, 215. Judicium Dei formidat ac de nemine judicat eum ex numero electorum non esse, 161. Cæsarem scripto ad Acta deponendo compellavit, 214. Samaritanos accusare non dubitavit, 214. Non ad gratiam imperatores alioquitur, neque assentatum venit, 44. Nihil celat ne improbe agere videatur, 79. Rogat imperatores, ut senatum et populum libelli sui cognitores asciscant, 77. Et statua Simonis Magi dejiciatur, 77.

Justinus philosophi vestem gerit, 101. Mane ambulat in xysti spatibus, 101. Occurrunt Judæi, quibuscum colloquitur, 101. Scripturas refert, non verba ostentat, 159. Justinum a proposito nulli cachinul dimovere possunt, 164. Quibus ex rebus adversarii refellendi rationem ducunt, ex his demonstrationes ducit, 164. Misericordia commotus in Judæos, persuadere illis conatur, 135. Ut saltem in die judicii crimine vacet, 135, 140. Omnia simpliciter ac sine dolo profert, 218. Sperans alicubi esse bonam terram et timens judicium, 218. Tryphonem subirascentem leniori voce conatur attentum facere, 178. Propter eos qui postridie venerant, multa repetit, 175. Id gratum Tryphoni et sociis, 175. De vocula contendendum esse non putat, 215. Judæis non obijcit Scripturæ testimonia quæ non agnoscunt, 215. Citat Scripturam, ut Judæi, non ut Septuaginta, 223. Justinum monet Trypho diem procedere, 163. Pergit Judæos edocere, quamvis probe cum eo non agant, 161. Sic agere solet cum omnibus, 161. Navigationem futuram quotidie expectat, 232. Quotidie, si maneret, cum Judæis libenter colloqueretur, 232. Fatetur se nihil majus precari illis posse, quam ut Jesum Christum agnoscant, 232. Justinus scriptis consignabit quidquid cum Tryphone disseruit, 177. Non enim humanis doctrinis adherere vult, sed Deo et his quæ ab Illo tradita, 177. Justinus admirandus, 259. Latronibus dæmones comparabat, 259. Philosophus gentis et fraudis arguebat, 260. Persecutio ubique sævians cogit eum novam Apologiam offerre,

68. Rogat imperatores ut subscribant libello, 96. Expectat ut a philosophorum aliquo insidiis appetatur, et ad stipitem affigatur, 90. Aut certe a Crescente, 90. Hunc arguebat nihil scire eorum quæ ad Christianos spectant, 94. Paratus est coram imperatoribus rursus cum eo disputare, 91. Crescens necem illi machinatus est, 259.

Justitia omnis bibariam distributa, 190. Duobus præceptis justitia omnis et pietas impletur, 190. Is vere justus qui diligit Deum ex toto corde et ex totis viribus et proximum ut seipsum, 190. De justitia, 588. Justitia est par pari referre, 311. Non satis est Christianis justos esse, sed boni et malorum patientes esse volunt, 311. Justificari non possunt nisi in Christo, 258. Unius justitia injustitiam nostram abscondit, 258. Efficiendo ut ex injustis justifiamus, 258. Justitiæ mensura ex nobis et proximis nostris dijudicanda, 310. Peccata expurgare tota maris aqua non possit, 113. Fide per sanguinem Christi expiamur, 113. Justitia non in circumcissione et Sabbatis et pane absque fermento posita, 112. Sed in morum conversione, 113. Christus sanguine expiat eos, qui ipsi credunt, 63. Circumcisionem spiritualem Henoch et alii custodierunt, 139. Hæc nihil aliud est nisi Dei et Christi cognitio et æterni juris observatio, 126. Sive quis Persa sit aut Scythæ, 126. Justitia stabilis, 212, 213. Justitia eadem semper omni hominum generi præscripta, 118, 122, 127. In omni hominum genere exhibet Deus totam justitiam, 190. Ex quæ semper et ubique justa sunt. Noniam est genus quod ignoret adulterium esse malum et fornicationem et homicidium et alia similia, 190. Qui ea faciunt, inique a se fieri non ignorant, 190. His exceptis qui naturales notionæ aut extinxerunt aut inhibitas tenent, 190. Nam patii nolunt quæ aliis faciunt, et sibi invicem ea exprobrant, 190. A justitia et pietate delapsus ad injustitiam et impietatem, ut peccator et injustus et impius numeratur, 143.

L

Labyrinthis similes libri gentilium, 265. Lacedæmonii colunt Philonem Tyndari filiam, 279. Agamemnonem Jovem colunt, 279.

LACÆSIS, 294.

LÆTUS, 275.

LAGUS, 352.

Lais meretrix, 272.

Lan cædes, 46.

Lapis Christus, 207. Lapis Christum significat, 188. Lapis angularis Christus et sine manibus abscissus, 207.

LATONA nutrix Apollinis et Dianæ, 306. Fit vile animal, 282.

Laudem qui sibi arrogat, aliorum testimonium expectent, 243.

LEARCHEIS, 270.

Lector, 83.

LEDA, 300.

Legio prima, decima, gemina, 86.

Leo simis sibi medicatur, 259. Leo raptens et rugiens vel Herodem designat, 198. Vel diabolum, 198.

LEONIS commentarii servantur, 267.

LEOCARIS, 272.

LEUCIPPI de principis sententia, 404. Leucippi filias rapiunt Castor et Pollux, 251.

Lex una omnibus esse debet, 267. Quot civitates, tot legum institutiones. Quæ apud alios turpia apud alios præclara, 267. Cum matre conjungi turpe Græcis videtur, præclarum Magis Persarum, 267. Leges variæ pro gentium varietate, 95. Leges malæ a demonibus, 95. Leges et opiniones malas recta ratio adveniens rejciendas docuit, 95. Leges humanæ homines convertere non poterant, 49. Leges et imperatores omnibus religionibus libertatem excepta Christiana concedunt, 280. Merito punirentur Christiani, si nullum Deum agnoscerent, 283. Nullum Deum arbitrari impium et nefarium leges et imperatores judicant, 280. Leges humanas improbus quis etiam lateat, 310. Lex non causa est supplicii sed legis prægressio, 368. Non propter leges latere conantur malefici, sed quia homines falli posse existimant, 49. Si persuasum haberent, Deum nihil latere posse nec factum nec cogitatum, saltem ob impendenda supplicia honestatem colerent, 50. Legislatorum parens Deus, 94. Legislatorum Ægyptiorum, 24. Legislatorum Lycurgus, Draco et Minos, 395. Cum legibus humanis rationem non habemus, 310. Doctrina nostra a Deo tradita, 310. Lex quædam divina, ut vitium cum virtute pugnet, 509. Secundum leges Romanas Christiani uxores ducunt, 310. In victu et vestitu instituta indigenarum sequentes, virtutis suæ admirationem movent, 256. Obsequuntur legibus et vitæ leges superant, 256.

Lex divina natura et universe et perpetuo observanda,

nunt in legis observatione, etiamsi pleni sunt animi dolo et nequitiâ, 114. Justitiam ponunt in Sabbatis et circumcissione et pane absque fermento, 122. In cibis, circumcissione, Sabbatis, jejunio et noviliis, 235. Assident lunæ ut dies observent, 235. Legem Domini immaculatam interpretantur legem Moysis, 131. Negant animatum omne concessum fuisse Noe, 119. Scripturas scire sibi videntur, sed eas non intelligunt, 169. Sacros libros non intelligunt, quamvis legant, 169. Intelligere non possunt ea quæ sunt Dei, 156. Oderunt Christianos quia Scripturas intelligunt, 135. Judæorum magistri volunt se appellari, Rabbi, 205. Magna explicare non audent, 205. Sed tantum quid sint cameli feminæ, aut cur tot olei et similæ mensuræ in donis, 205. Non ad diviniorum ejusque facti causam, sed ad corruptionis plenas affectiones respiciunt, 226. Magnas quæstiones negligunt, in minutis occupantur, 204. Judæi quæ eludere non possunt, ita scripta esse negant, 166. Quæ vero ad humanas actiones trahi posse videntur, ea non in Christum nostrum, sed in quem ipsis placet transferunt, 166. Quæstiones ponunt Christianis, ut eos in angustiis concitant, 180. Nihil habent quod dicant, si in firmitiore Christianum inciderint, 180. Si quid eis minus placeat, aut minus intelligant, id in piaculi loco ponunt, 209. Eodem modo a Deo judicabuntur, 209. Judæi omnes non Filium sed Deum nomine carentem apparuisse volunt, 81. Unde arguuntur a Spiritu quod Deum non cognoscant, 81. Judæi omnes Deum Patrem Abraham apparuisse volunt, 152. Dicunt Deum dixisse: *Faciamus*, vel secum, vel elementis, vel angelis, 159. Inter Judæos hæresis, quæ Deum angelis putat dixisse, *Faciamus*, 159. Ac angelorum opus esse corpus humanum, 159. Judæi omnes Christum hominem ex hominibus expectant, 145. Ab Elia unctum iri dicunt, 145. Jesum negant esse Christum quia nondum venit Elias, 145. Christum, si natus est, negant seipsum nosse, aut virtute ulla præditum, nisi ab Elia unctus fuerit, 110. Judæis novæ videntur Scripturæ quæ Christum Deum esse probant, 150. Quamvis eas quotidie legant, 150. Coguntur fateri Christum passibilem et adorandum Deum esse, 166. At eum nondum venisse dicunt, 166. Ad blasphemias redacti testimoniis Isaiæ et Jeremiæ, in quibus Christus ut ovis et agnus describitur, 170. Regem gloriæ dicunt Ezechiam, alii Salomonem, 181. Fatentur quidquid prophetæ dixerunt aut fecerunt, signis et imaginibus involutum fuisse, 187. Psalmum *Dixit Dominus Domino meo*, in Ezechiam dictum volunt, 130, 180. *Deus, judicium tuum regi da* in Salomonem, 131, 161. Quia hic psalmus in Salomonem est inscriptus, 151, 161. Fatentur de Christo dictum esse a Michæa, *De Sion exibit lex*, etc., 205. Sed negant eum venisse, 205. Aut si venerit, nondum cognosci, 205. Negant psalmum xxi in Christum dictum fuisse, 193. Dicunt Deum dixisse terræ aut Judæis: *In diluvio Noe servavi te*, 229. Psalmum xxiii in Salomonem dictum volunt, cum tabernaculum inferret in templum, 153. Judæorum magistri suos monent, ne cum Christianis loquantur, 205. Idque valde vetant, 154. De lege et proselytis intelligunt illud, *Posui te in lucem gentium*, 215. Tempus apud Daniele centum annos interpretantur, 129. Judæos designabat asina clitelaria, 149. His enim imposita lex erat, 149. Judæos Christus in eum credentes suscipiet et eis benedicet, 150. Judæi nominatenus sunt Sadducæi, et similes sectæ, Genistarum, Meristarum, Galilæorum, Hellenistarum, Phariseorum et Baptistarum, 178. Judæi Septuaginta interpretationem in quibusdam veram non esse dicunt, 166. In Judæorum synagogis servatur interpretatio Septuaginta, 170. Judaicum bellum nuper confectum, 62. Judaicum bellum, 110. Nuper gestum, 102.

Judices rumorem malum et inveteratum sequi non debent, 44, 45. Judices improbi in potestate sunt dæmonum, 88. In semetipsis sententiam ferunt, cum iniqua judicant, 44. Judiciis, non petitionibus et clamoribus agendum, 84. Non damnantur rei nisi fuerint convicti, 45. Pœnas justitiam debent, qui damnant homines non convictos, 45. Privati inculpata vitæ et doctrinæ suæ rationem exhibere debent, et qui præsumt non vim et tyrannidem, sed pietatem et philosophiam sequendo judicare, 44.

Judicium non a Minoe et Rhadamantho fiet, sed a Christo, 48, 248. Judices non Minos et Rhadamanthus, sed Deus, 265. Judex est ipse creator Deus, 248. Judicium Dei non effugient Minos et Rhadamanthus, 289. Imo nec illorum pater, 289. Pro ratione acceptarum a Deo facultatum rationem reddemus, 289. Judicium post finem hujus vitæ futurum, 8. Illud prædicant non solum prophetæ, sed etiam poætæ et philosophi, 8. Unusquisque ad æternam penam aut salutem proficiscitur, 49. Christiani non tam sancte viverent, nisi Deum humano generi præesse crederent, 289. In judicio ne damnentur, sancte vivunt Chri-

stiani, 289. Nemo vitium eligeret, si sciret se ad æternam damnationem proficisci, 49. Deum nihil latet, sed patiens est et expectat dum judicet, 577. Permittit Deus ut mali bonos opprimant, quia mori cillibet homini statutum, 95. In præsentii vita nec boni debita præmia referunt, nec mali, 332. Debitas gravissimas sceleribus pœnas non potest vita mortalis sustinere, 532. Mors debitam meritis mercedem præcipit, 532. Totius vitæ rationem Deo reddemus, 288. Pœnæ et præmia pro meritis ejusque actionum, 54. 69. Cogitationes in judicium vocabuntur, 510. Præmia bonis et malis retribuet Deus, 576. Remuneratio pro meritis actionum, 70. Statutum Deo remunerare bona et mala, 70. Judicium si non esset, nihil amplius haberent homines quam belluæ, 532. Virtus insipientis esset, voluptas maximum bonum, 532. Judicium si quis neget, is aut Deum non esse dicat necesse est, aut lapidi similem manere, ac virtutem et vitium sola opinione hominum consistere, 61. Nihil hic mali pati possumus, quod conferendum sit cum præmiis, 288. Judicium extremum, 210. Christus veniens sua ab omnibus reposcet, 218. Dispensatorem suum non condemnabit, si illum noverit ad omnem mensam dedisse quæ acceperat, 218. In judicii die plangent quicunque Christum pupugerunt, 211. In resurrectione induent in corruptionem boni: iniqui in perpetuo sensu in ignem cum dæmonibus mittentur, 74. Non judicabuntur teneri pueri quia nihil boni aut mali fecerunt, 527. Judicii causa conflagratio, non conversio naturali, 93. Dæmones persuadere non potuerunt nullam esse ad malorum supplicium conflagrationem, 77. Judicium generale differtur propter eos quos Deus prævidet salvos futuros, 61. Judicium differtur quia quotidie nonnulli convertuntur, 156. Conflagrationem nondum inducit Deus propter præcognitionem ab eo numerum honorum, 70. Judicium nondum facit Deus propter Christianos, 95. Nisi ita esset, non liceret insectari Christianos, 95. Ignis delapsus omnia dissolveret, 93. Futuram conflagrationem docuit Moyses, 79. De judicio et resurrectione Plato et Homerus in *Ægypto* doctrinam prophetarum cognoverunt, 26, 27. Judicium non solum a piis prædicatum, sed etiam ab externis, 17. De judicio poetarum testimonia, 58. Judicium Dei futurum agnoscit *Æschylus*, 578. Poetarum nonnulli dixerunt homines pro meritis puniri, 577. Judicia Deus generalia et particularia fecit, 197.

Juno terra, 296. Juno aer, 284, 298. Venit ad Semelen sub anus forma, 262. Juno Samia et Argiva Smilidis manus, 293. Junonis cum Jove horribilis concubitus, 582, 586.

JUPITER in antro nascitur, 508. Furtim eripitur a Curetibus, 2. Vinculis patrem constringit et cum fratribus regna partitur, 2. Nutritus a caprea, 545. Qua maculata et pelle detracta fecit sibi indumentum, 545. Patrem in tartara detrusit, 295. Parricida et ex parricida natus, 66. Jovis incesti coitus cum sorore, adulteria, illata pueris stupra, 545. Uxore usus est propria sorore, 509. Matri Rheæ in draconem versæ vim intulit in draconem versus, 296. Cum filia miscetur, 251. Testes hujus rei Eleusis et draco mysticus, 251. Ex matre et filia liberos suscepit, 509. Thyeste ipso scelestior, 509. In auri forma influxit in Danaen, 164. In Antiope Satyrus, in Danae aurum, apud Ledam alias habet, 3. Ganymedem rapit, 5. Semelen amat, 5. Legere illi debent Græci legem adversus eos qui patrem pulsant et adversus adulteros, 5. Jupiter draco propter Proserpinam, 252. Fit olor et aquila, 252. Amator Ganymedis et multarum mulierum, 56. Antiope et Ganymedem amavit, 58. Liberatur centinam auxilio per Tethydem imperato, 58. Hinc sollicitus est ut multis Græcis perniciem ferat Achilles, 59. Jovis cum Junone horribilis concubitus, 582, 586. Ganymedem habet a poculis et de turpi puerorum amore gloriorum, 252. Ut comprehendi non possit, devorat Phænetem, 296. Metum deglutit, 265, 582. Jupiter belli auctor et perjurii causa per filiam, 7. Victus fuisset a diis nisi Briareum tuisisset, 7. De impotentibus illius amoribus, 7. Diis scelerata convivia parat, 582. Cum Junone infanda illius flagitia, 582. Cælo et terra posterior et Cretensibus, 502. Jupiter invidus somnium hominibus abscondit, 262. Jovis sepulcrum monstratur, 267. Quidam mentiri volunt Cretenses, 267. Jovis sepulcrum in Creta, 344. Jovem mortuum negat Calimachus; et natum fatetur, 508. Sepulcri argumentum est antrum in quo natus est, 506. Jovi Latiari sanguis hominis occisi libatur, 97. Jupiter Latiaris humanum sanguinem sinit, 586. Jupiter Tragedus apud Romanos coitur, 586. Latiaris, 267. Capitolinus, 544. Jupiter olim in monte Ida, nunc ubi sit ignoratur, 549. Jupiter ignis, 298. Jupiter fervida essentia, 281, 298. Jupiter masculofemina, aer biformis, 298. Jovis cum Europa et Leda coitus, terræ et aeris coitus, 500. Jupiter id quod masculus est aeris, Juno femineum, 299. Hinc soror et conjux, 500.

Jupiter tempestas quæ cælum serenat, 298. Unde solus Saturnum effugit, 298. Jovis genus sumus, 333. Jove omnia paterna, 353. Ab Jove incipiendum, 353. Jovis beneficia in homines, 353. Jupiter dux malorum angelorum, 250. De Jove volucrem curram agantilocus Platonis, 301. Joves multi, 344. Jovis multi illi, quorum facta nefaria perhibentur, 56. Jovis filiorum diversa mortis genera, 57. Jovis fratres cum eo regna partiti, 252. Jovis facinora pleniori ore a poetis cantantur, 386.

Jusjurandum iniquum a Deo puniri docet Euripides, 378. Jusjurandum interponit Deus propter incredulitatem Judæorum, 130. Non jurandum omnino, sed vera semper dicenda, 53.

Jussio Dei, id est verbum ejus, 359.

Jussum gentilis fuit, 5. Incircumcisus, 126. Ad Stoicum se confert, 103. Discedit quia de Deo nihil discit, 103. Peripateticum de mercede agentem ne philosophum quidem arbitratur, 105. Pythagoreum relinquit, quia musicæ, astronomiæ et geometriæ studia præscribebat, 103. Platonico se tradit, 105. Effertur contemplatione idearum, 105. Beatitudinem philosophiæ præmium existimat, 104, 105. Metempsychosin credit, 106. Mundum increatum non putat, 107. Adhuc gentilis cognoverat oraculi responsum, in quo sapientia solis Chaldæis et Hebræis tribuebatur, 15. Justinus Platonico considerabat aliorum hominum errores, 104. Quomodo nihil agant quod Deo placeat, 104. Delectatur deambulationibus, in quibus secum solus colloquitur, 104. Proficiscitur in agrum mari proximum, 104. Loco appropinquantem assectatur senex, 104. Dicit ab eo Justinus philosophiæ præferendos prophetas, 109. Nec lege, sed Christi sanguine hominem justificari, 109. Inde exstitit philosophus, 109. Ab eodem accepit quæ de lege Moysis disserit, 122. De criminibus in Christianos conjectis audiebat, 96. Mendaciam agnoscit, ubi eos ad mortem imparidos videt, 96. Imo seipsum de ferre morte damnandos, 96. Calumnias et auctores contempsit, sequæ gloriatur esse Christianum, 97. Non siue causa discessit a gentibus, 1.

Justinus vidit Alexandriæ vestigia cellularum adhuc exstantia, 17. Rem didicit ex incolis, qui eam a majoribus acceperant, 17. Vidit Cumis sacellum in quo Sibylam oracula edidisse narrabant, 53. Omnia didicit a perductoribus, 54. Loculum vidit in quo asservabantur illius reliquias, 79. Omnes hortatur, ut gratias, quam accepit, gratis et copiose participes fiant, 154. Ne vel hac de causa condemnentur in judicio, 154. Charitatem adductus scribit librum *De monarchia*, 56. Pigmentiis verberum non utetur, 36. Sed argumentis ex vetusta Græcorum poesi petitis, 36. Scribit adversus omnes hæreses, 60. In convertendis hæreticis et Judæis occupatur, 179. Exercitatus est in controversiis, 146. Gratia ei concessa ut Scripturas intelligat, 154. Nihil curat nisi ut verum dicat, 215. Etiam si vestigio discerpi oporteat, 215. Judicium Dei formidat ac de nemine judicat eum ex numero electorum non esse, 161. Cæsarem scripto ad Acta deponendo compellavit, 214. Samaritanos accusare non dubitavit, 214. Non ad gratiam imperatores alloquitur, neque assentatum venit, 44. Nihil celat ne improbe agere videatur, 79. Rogat imperatores, ut senatum et populum libelli sui cognitores asciscant, 77. Et statua Simonis Magi deiciatur, 77.

Justinus philosophi vestem gerit, 101. Mane ambulat in xyati spatibus, 101. Occurrunt Judæi, quibuscum colloquitur, 101. Scripturas refert, non verba ostentat, 159. Justinum a proposito nulli cachinni dimovere possunt, 164. Quibus ex rebus adversarii refellendi rationem ducunt, ex his demonstrationes ducit, 164. Misericordia commotus in Judæos, persuadere illis conatur, 135. Ut saltem in die judicii crimine vacet, 153, 140. Omnia simpliciter ac sine dolo profert, 218. Sperans alicubi esse bonam terram et timens judicium, 218. Tryphonem subirascentem leniori voce conatur attentum facere, 178. Propter eos qui postride venerant, multa repetit, 175. Id gratum Tryphoni et sociis, 175. De vocula contendendum esse non putat, 213. Judæis non objicit Scripturæ testimonia quæ non agnoscent, 215. Citat Scripturam, ut Judæi, non ut Septuaginta, 223. Justinum monet Trypho diem procedere, 163. Pergit Judæos edocere, quamvis probe cum eonon agant, 161. Sic agere solet cum omnibus, 161. Navigationem futuram quotidie expectat, 232. Quotidie, si maneret, cum Judæis libenter colloqueretur, 232. Fatelet se nihil majus precari illis posse, quam ut Jesum Christum agnoscant, 232. Justinus scriptis consignabit quidquid cum Tryphone disserit, 177. Non eam humanis doctrinis adhærere vult, sed Deo et his quæ ab illo tradita, 177. Justinus admirandus, 259. Latronibus dæmones comparabat, 258. Philosophus galæ et fraudis arguebat, 260. Persecutio ubique serviens cogit eum novam Apologiam offerre,

88. Rogat imperatores ut subscribant libello, 96. Expectat ut a philosophorum aliquo insidiis appetatur, et ad stipitem affigatur, 90. Aut certe a Crescente, 90. Hunc arguebat nihil scire eorum quæ ad Christianos spectant, 91. Paratus est coram imperatoribus rorsus cum eo disputare, 91. Crescens necem illi machinatus est, 259.

Justitia omnis liberior distributa, 190. Duobus præceptis justitia omnis et pietas impletur, 190. Is vere justus qui diligit Deum ex toto corde et ex totis viribus et proximum ut seipsum, 190. De justitia, 388. Justitia est pari pari referre, 311. Non satis est Christianis justos esse, sed boni et malorum patientes esse volunt, 311. Justificari non possunt nisi in Christo, 258. Unius justitia injustitiam nostram abscondit, 258. Efficiendo ut ex injustis justus famus, 238. Justitiæ mensura ex nobis et proximis nostris dijudicanda, 310. Peccata expurgare tota maris aqua non possit, 113. Fide per sanguinem Christi explamur, 113. Justitia non in circumcissione et Sabbatis et pane absque fermento posita, 112. Sed in morum conversione, 115. Christus sanguine expiat eos, qui ipsi credunt, 63. Circumcisionem spiritualem Henoch et alii custodierunt, 139. Hæc nihil aliud est nisi Dei et Christi cognitio et æterni juris observatio, 126. Sive quis Persa sit aut Scythia, 126. Justitia stabilis, 212, 213. Justitia eadem semper omni hominum generi præscripta, 118, 123, 127. In omni hominum genere exhibet Deus totam justitiam, 190. Et quæ semper et ubique justa sunt. Nullum est genus quod ignoret adulterium esse malum et fornicationem et homicidium et alia similia, 190. Qui ea faciunt, inique a se fieri non ignorant, 190. Is exceptis qui naturales notiones aut extinxerunt aut inhibitas tenent, 190. Nam pati nolunt quæ aliis faciunt, et sibi invicem ea exprobrant, 190. A justitia et pietate delapsus ad injustitiam et impietatem, ut peccator et injustus et impius numeratur, 143.

L

Labyrinthis similes libri gentilitum, 265. Lacedæmonii colunt Philonœ Tyndari filiam, 279. Agamemnonem Jovem colunt, 279.

LACRIMIS, 294.

LÆTUS, 273.

LACUS, 352.

LAIIS meretrix, 272.

LAII cædes, 46.

Lapis Christus, 207. Lapis Christum significat, 168. Lapis angularis Christus et sine manibus abscissus, 207.

LARONA nutrix Apollinis et Dianæ, 306. Fit vile animal, 252.

Laudem qui sibi arrogant, aliorum testimonium expectent, 245.

LEARCHIS, 270.

Lector, 83.

LEDA, 300.

Legio prima, decima, gemina, 86.

Leo simiis sibi medicatur, 259. Leo raptens et rugiens vel Herodem designat, 198. Vel diabolum, 198.

LEONIS commentarii servantur, 267.

LEOCHARIS, 272.

LEUCIPPI de principii sententia, 404. Leucippi filias rapiunt Castor et Pollux, 251.

Lex una omnibus esse debet, 267. Quot civitates, tot legum institutiones. Quæ apud alios turpia apud alios præclara, 267. Cum matre conjungi turpe Græcis videtur, præclarum Magis Persarum, 267. Leges variæ pro gentium varietate, 93. Leges malæ a dæmonibus, 93. Leges et opiniones malas recta ratio adveniens rejiciendas docuit, 93. Leges humanæ homines convertere non poterant, 49. Leges et imperatores omnibus religionibus libertatem excepta Christiana concedunt, 280. Merito punirentur Christiani, si nullum Deum agnoscerent, 283. Nullum Deum arbitrari impium et nefarium leges et imperatores judicant, 280. Leges humanas improbus quis etiam lateat, 310. Lex non causa est supplicii sed legis prægressio, 368. Non propter leges latere conantur malefici, sed quia homines falli posse existimant, 49. Si persuasum haberent, Deum nihil latere posse nec factum nec cogitatum, saltem ob impendenda supplicia honestatem cogitent, 50. Legislatorum parens Deus, 94. Legislatores Ægyptiorum, 24. Legislatores Lycurgus, Draco et Mino, 395. Cum legibus humanis rationem non habemus, 310. Doctrina nostra a Deo tradita, 310. Lex quædam divina, ut vitium cum virtute pugnet, 309. Secundum leges Romanas Christiani uxores ducunt, 310. In victu et vestitu instituta indigenarum sequentes, virtutis suæ admirationem movent, 236. Obsequuntur legibus et vita leges superant, 236.

Lex divina natura et universe et perpetuo observanda,

141. Salvi erant per Christum, quicunque ea fecerunt, quæ natura et universæ et perpetuo præclara sunt, 141. Legis decem capita, 386. Admirabilis est ad omnem justitiam, 387. Legis minister Moyses toti mundo, sed præcipue Judæis, 587. Legem dedit Deus et prophetas misit nec genus humanum deseruit, 375. In lege præscribuntur quæ natura præclara et pia et justa sunt, 141. Alia ob duritiam cordis, 141. Ante Abraham circumcisio non fuit, nec Sabbata, feriæ, victimæ et munera ante Moysen, 138, 159. Legem oportebat abrogari postquam Christus ex virgine genitus, 159. Elementa non agunt Sabbata, 122. Nec circumcisio opus fuit ante Abraham, 125. Nec Sabbatis, feriis et muneribus ante Moysen, 123. Neque etiam postquam Filius Dei absque peccato ex virgine genitus, 125. Justi ante Abraham et Moysen sine Sabbato et circumcisio, 126. Sine lege salvati ante Moysen justi, 164. Ex legis institutis sancti nullum observarunt ante Moysen, 127. Præcepta propter duritiam cordis data, 159, 142. Nihil ad justitiam et pietatem afferunt, *ibid.* Lex propter peccatores scripta, 122. Judæis indicta ut ea patiantur quæ merito patiuntur, 118. Imposita Judæis ob vitulum conflatum, 119, 120. Solis Judæis imposita, 111, 118. Lex propter peccata imposita a Moysen, propter severantiam in peccatis commendatur a prophetis, 125. Solos Judæos spectant minis in animam quæ non circumciditur octavo die, 123. Nec agnus paschalis, alibi quam Hierosolymis immolari poterat, 137. Nec duo in jejuniis hirci alibi offerri, 137. Sciebant enim fore ut Jerusalem hostibus traderetur, et omnes oblationes desinerent, 137. Judæi locum dant impiis dicendi non eandem semper traditam a Deo justitiam, 127. Legis instituta non videntur Deo digna, his qui gratiam non acceperunt intelligendi quid intersit inter utramque legem, 127. Lex si homines justificaret, sequeretur aut non eundem fuisse Deum temporibus Henoch et Moysen, aut non eandem justitiam præcipuisse, 122. Legem Judæi non noverunt, 216. Nam si nosseut, iram Dei metuissent, 216. Omnia prorsus a Moysen instituta erant signa et imagines eorum quæ Christo eventura erant, 138. Eorum etiam qui in Christum credituri erant, et eorum quæ Christus erat facturus, 158. In lege alia ad Dei cultum et justitiæ observationem præcepta, 140. Alia vel ad Christi mysterium vel ob populi duritiam cordis, 140. In legis et gratiæ distinctione omnia mysteria reponit Justinus, 140. Legis veteris et novæ distinctio, 127. Prima populum improbe agentem vocabat ad penitentiam, 127. Altera æterna est et dulcior super mel et favum, 127. Judæi post tot miracula et beneficia semper ingrati, 225, 224, 225. Christiani omnia ad mortem usque perferunt ne Christum negent, 225. Lex nova omnium prorsus est, 111. Custodiri ab omnibus debet, 111. Lex adversus legem posita priorem abrogat, 111. Christianorum et Judæorum comparatio, 225. Christianorum et Judæorum discrimen, 156. Si Deus Novum Testamentum et legem æternam promittit, non lex ejusque proselyti intelligendi, 215. Sed Christus ejusque proselyti, 215. Si lex illuminare posset gentes, nil opus esset Novo Testamento, 215. Una enim et eadem lex omnibus circumcisio, 215. Duo Judæi et Jacob semina et genera, 227. Alterum ex sanguine et carne, alterum ex fide et spiritu natum, 227. Repugnat ut ex Jacob genitis subintroeundi Jocum dent qui ex Jacob pariter geniti, 227. Ridiculum esset proselytus illuminatus esse, Judæos vero cæcos et surdos, 216. Ac legem proselytis dari, Judæis vero ignotam esse, 216. Lex æterna Christus, 159. Lex nova Christus, 112. Legem observarent Christiani, nisi scirent quam ob causam data sit Judæis, 118. Si qui ob animi infirmitatem Moysen instituta nonnulla cum spe in Christum et æternæ justitiæ observatione conjungant, hos ut fratres suscipit Justinus, 145. Modo tamen cum fidelibus Christianis vivere non recusat, 145. Nec salutem negent adepturos nisi hæc custodiant, 142, 143. Sunt qui eis nec hospitii nec sermonis communionem concedant, *ibid.* His non assentitur Justinus, *ibid.* Si qui tamen ab eis adducuntur ad legem cum fide jungendam, eos forte salvos futuros suspicatur, *ibid.*

Liberi creati homines et angeli, 92, 251, 249. Quosdam puniunt iri prædictum, non quod tales fecerit Deus, sed quia in malo perseveraverunt novit, 249. Homo vera eligendi et recta faciendi facultate præditus, 61. Ita ut nulla sit apud Deum excusatio, 61. Liberi homines et angeli ut virtutis aut vitii præmia haberent, 186. Liberos Deus homines et angelos creavit, 191. Poterat Herodem interficere, serpentem ab initio tollere, 197. Tempora definiunt, quoad usque bonum esse judicaret eos libero arbitrio uti, 197. Judicia generalia et particularia fecit, manente libero arbitrio, 197. Liberi ut homines ita et angeli creati, 302. Alioqui nec vitium esset nec virtus nec justa præmia, 302. Si liber homo non est, extra noxiam est quiddam agit, 69.

Ut ab initio feremus in nobis situm non erat, 45, 49. Sed qui elegerint quæ placeat Deo, iis ob hanc eligendi rationem, immortalitas parata, 45, 49. Nihil laudabile esset sine facultate sese in utramque partem vertendi, 45, 49. Hinc legislatores et philosophi alia vetant, alia jubent, 45, 49. Hæc probant Stoici, ubi de moribus disputant, 45, 49. Qui improbitatem produximus, eam denuo repudiare possumus, 253. Si vis, potes sanari, 542. Omnibus concessum ut filii Dei fieri possint, 217. Pro se quique judicandus et damnandus, ut Adam et Eva, 217. Testatur Moyses primo homini dixisse Deum: *Ecce in conspectu tuo bonum et malum*, 69. Liberum esse hominem inde patet quod in contraria transcurrat, 69. Res libera eligentium voluntate futuras prævidebat Verbum, 219.

Lignum vitæ crucem Christi designabat, 183. Lignum vitæ et lignum scientiæ, 240, 366. Lignum præsigum, 261.

Linguarum divisio, 371. Memorata est a Sibylla, *ibid.* Linguarum multitudo unde orta, facile explicant Christiani, 268.

LINUS, 275. Fertur instituisse olympiades, 399. Ilius cognomen Lini, *ibid.* Linus Herculis magister, 275.

Litterarum elementa inventa a Phœnicibus, 245. Litterarum figuræ et versus nihil significant nisi ex hominum institutione, 259. Litteræ apud Græcos reventes, 400. Alii a Chaldæis, alii ab Ægyptiis, alii a Phœnicibus inventas dicunt, *ibid.* Litterarum studia apud Græcos Theristem loquacissimum imitantur, 267.

Locus omnium Deus, 349.

LUCIUS (S.) martyr Urbicum adoritur inique Christianos damnantem, 90. Confessus se esse Christianum pariter damnatur, *ibid.*

LUCIUS CÆSAR philosophus, Cæsaris filius, 90.

Ludi sumptibus publicis fiunt, 263. Pravorum dæmonom occasione celebrantur, 265. Ludi gladiatorum et ferarum magni fiunt, 512. Præsertim si ab imperatore dentur, 512. Ludos gladiatorum Christianis spectare non licet, 389. Lumen divinum, 60.

Luna hominis imago, 360. Lunam esse terram nonnulli dixere, 267.

Lux separatim a mundo facta, 359.

LYCÆUS annis centum ante olympiades, 276.

LYNÆ Herculeum cecidit, 5.

LYNÆUS, 274.

LYSANDRUM Samii colunt post tot cædes, 290

LYSIPPUS, 270.

LYSIS, 284.

LYSTRATUS, 271.

M

Macedonii sacrificant Menelao, 290.

MAGA, 352.

Magia apud gentes usitata, 51. Magiam docere angeli mali, 92. Magiam Persæ invenerunt, 245. Ad magiam adhibentur inspectiones puerorum incorruptorum, 54. Nonnulli malam rem cum alia conjugendo mederi conantur, 259. Dæmones capiunt adjuutores et ægri et qui amant, et qui oderunt, 258. Nervi, ossa, radices nil per se efficiunt, *ibid.* Deus malorum auctor esset, si hæc ad hos usus creasset, *ibid.* Ossa hominis misere mortui quomodo prosint ad ulciscendum? 259. Idem dicendum de medicandi ratione, *ibid.* Multo magis Deo fidendum, *ibid.* In magis operatur diabolus, 167. Magica miracula Simonis, 59. Dæmones in eo operabantur, *ibid.*

Magi ex Arabia Christum adoratum venerunt, 174, 175. Christum ex stella natum cognoverunt, 201.

Magistratibus obediendum, 389. Magistratus agitati a demonis, 88.

Mali nihil a Deo factum, sed bona omnia, 253, 362. Mali inceptor dæmon, 249, 369. Mali natura minorum seminum naturæ similis, 268. Malorum dæmonum opera boni vexantur, mali in omni copia et splendore, 93. Malorum prosperitas instabilis, 578. Mali nihil perpeti possumus a quoquam nisi maleficis arguamur, 44.

MANETROS multa in gratiam Ægyptiorum et contra Moysen nugatus, 392. In temporibus designandis sibi non constat, 393. Judæos ob lepram ejectos fuisse mentibus est, 395. Fastores fuisse et ab Ægypto discessisse testatur est, 395.

MARCION Ponticus etiamnum superest, 60. Discipulos in omni hominum genere docet alium esse Deum creatore majorem et majora fecisse, *ibid.* Marciani, 133.

MARCUS AURELIUS, 279. Armeniacus Sarmaticus, et quod maximum est, philosophus, *ibid.* Marci Aurelii summa eruditio, 284. Marcus Aurelius in scriptoribus legendis versatissimus, 299. Supra cæteros omnes in antiquis scriptoribus versatus, 292. Intelligentia omnibus præstat, 300, 309. In omni doctrina versatus, 302. Marci te-

nitas et singulos et universos complectebatur, 290. Illius prudentia totus orbis in summa pace, *ibid.* Solis Christianis non providebat, *ibid.* Illos rapi et vexari sinebat, *ibid.* Prudentia et pietate in verum numen cæteros superat, 285. Sub Marco imperatore summa iudiciorum æquitas, 281. Solis Christianis fit injuria ob nomen, *ibid.* M. Aurelium cinxerant septuaginta dracones, 86. Exploratores nuntiabant adesse hostium numerum nongentorum septuaginta millium, *ibid.* Quinto jam die aquam non acceperat, *ibid.* Frustra deos suos invocat, *ibid.* Accersit Christianos, infremit eorum visa multitudine, *ibid.* Humi se projiciunt ut præsentem famem et sitim sedent, *ibid.* Statim ac Deum invocant, imber cecidit, in Romanos frigidissimus, in hostes grandio ignea, *ibid.* M. Aurelius sancit ut Christianum, ut talem, accusare non liceat, 87. Si quis accuset, vivus comburatur: Christianus liber dimittatur, *ibid.* Marcus Christianos deferri veterat, 282.

Mare mundo simile, 359. Dudum exsiccatum fuisset, nisi fluminum et fontium appulsus aleretur, 359. Ita mundus nisi habuisset legem Dei et prophetas, *ibid.* In mari insulis habitabiles ecclesias catholicas designant, 360. Insulis saxosis et perniciosis hæreses designantur, *ibid.*

MARS et EVÆ comparatio, 195, 196.

MARCO, 552.

Maronis gens Alexandrina, 353.

MARS Jovis adversus Titanes auxiliator, 297. Diomedæ infirmior, *ibid.* Cæde inquinatus et perniciosus Deus, *ibid.* Mars delectatur bellis, 250. Mæchatus est cum Venere, 271.

MARSYAS et OLYMPUS tibie inventores, 245. Ambo Phryges et agrestes, *ibid.*

Martyres libenter consentunt, quia sibi præclare ob Christi doctrinam conscii sunt, 89. Qui negat, vel rem ipsam condemnat, vel se illa indignum iudicat, 90. Cruciatum omnem et supplicia ad extremam usque mortem perferunt, 132. Ne simulacra colant, aut edant simulacris immolata, *ibid.* Negare possent Christiani cum interrogantur, 47. Sed vivere nolunt mendacio obstricti, *ibid.* Deinde vero contendunt ad promissum cum Deo domicilium, *ibid.* Ideo properant ad confitendum, *ibid.* Interrogati non negant, 91. Nullius enim mali conscii sibi sunt, *ibid.* Impium esse ducunt verum non semper dicere, *ibid.* Ethnicos falsis opulentiis liberare conantur, *ibid.* Mori malunt, quam nomen Christi negare, 193. Christianis utile est mori ob id cuius nomine accusantur, 83. Christianorum corda ita sunt circumcisa, ut pro Christo mortem læti oppellant, 207. Martyres lætantur dum occiduntur, 142, 236. Mori non timent Christiani, 77. Quippe cum omnino moriendum sit, nec quidquam novi sed eadem semper in hac vita occurrant, 17. Mors nisi omnibus constituta esset, non occiderentur Christiani, 95. Hinc debitum solventes gratias agunt, *ibid.* Christianis mors et vincula quasi criminum reis, 98. Feris et igni traduntur, 237, 259. Consentiunt Christiani mortis pœna posita, 49. Interfectores parvi pendunt, quia spem in rebus præsentibus non ponunt, *ibid.* Negarent et latere conarentur, si regnum humanum expectarent, *ibid.* Nemo est qui Christianos exterreat, 205. Feris, vinculis, igni et aliis omnibus tormentis non discedunt a confessione, *ibid.* Quo magis torquentur, eo plures fideles et pii fiunt, *ibid.* Ut vitis, dum amputatur, magis proficit, *ibid.* Vid. 237. Christiani inter supplicia misericordiam torquentibus apprecantur, 118. Martyrum constantia argumentum veritatis, 57, 127, 237. Gentiles vincunt Christiani dum animas projiciunt potius quam rebus injustis pareant, 83. Martyrum constantia probat Novum Testamentum a Deo datum esse et Vetus abrogatum, 112. Martyrum constantia refellit afflicta crimina, 96. Martyres qui seipso offerunt, 96. Christiani nonnulli occiduntur ob afflicta crimina religioni, 96.

Materia rudis et informis ante divisionem, 253. Digesta et ornata post divisionem, *ibid.* Materia informis, 78, 317. Ex materia informi Deus omnia propter homines creavit, 48. Materialia instar inertis terræ et informis naturæ jacebant, 287. Materia nequaquam, ut principii expert, æqualis Deo, 243, 295. Non caret initio, 247. Si esset ingenua, Deo esset æqualis, 350. Esset immutabilis, *ibid.* Materia si ingenua est, nulla in illam Deo potestas, 24. Non ab alio facta, sed a solo universorum optice, 247, 248, 253. Producta a Verbo, 248. Creatæ et corruptioni obnoxia, 282. Del arti obsequitur, 291. Capax omnium formarum, 291. Materia patiens causa, 295. Ex materia constant universa, 253. Quædam in materia discrimina, ita ut aliud alio pulchrius sit, *ibid.* Materiam Plato ingenuam dicit, 349. Ne mali auctorem Deum dicere videretur, 21. Materiam spiritum pervadens, 216.

Idem non est ac Spiritus sanctus, 217. Animæ assimilatur, *ibid.* Coli ut Deus non debet, *ibid.* Non materiæ sed Deo tribuendus honor mundi descriptionis, 291. A materia peti non debent quibus ipsa caret, 292. Materia æquabitur Deo, si eadem vis illius quod imperat et eorum quæ consecrata sunt, 298. Materia sine ipse Deo formam accipere non potuit, 291. Ut lutum vasa fieri sine arte non potest, *ibid.* Materiam quæro ob imbecillitatem, 261. Si materiæ species dii habentur, æterno æquantur corruptibilia, 291. Materiæ opus est artifex et artificii materia, 295. Materia inferior materiam sibi similem oppugnant dæmones, 257. Hos si quis vincere velit, materiam repudiet, *ibid.* Materiæ nobis cognatæ emendatio, 248.

Matrimonium inveniunt Christiani secundum leges Romanas, 236, 310. Cupiditatis modus procreatio liberorum, 310. Uxorem suam unusquisque uxorem cognoscit usque ad liberorum procreationem, *ibid.* Matrimonium Christiani non inveniunt nisi ad liberorum educationem, 61. Vel se continent si non nubunt, 61. Secundæ nuptiæ decorum adulterium, 311. Qui se prima uxore spoliat, etsi mortua, occulta quadam ratione est adulter, *ibid.* Muller quædam impium existimat tori consortio jungi cum viro flagitioso, 88. Veretur ne scelerum particeps fiat, si maneat in conjugio, *ibid.* Miso repudio discedit, *ibid.* Non licet quam quisque voluerit, et quomodo voluerit, et quot voluerit uxores ducere, 252. Matrimonium ducentis repudiatam legibus humanis non damnatur, 52. Sed a Christo damnatur, *ibid.* Matrimonii nomine uxores ducunt Judæi quacunque venerint aut militantur, 232. Rabini quatuor aut quinque uxores permittunt, et si quis venustam inspicere concupiverit, 226. Jacobi et aliorum exempla commemorant, *ibid.* Negant peccare si quis similia faciat, *ibid.* Nonnulli vitæ discrimina propter uxores adeunt, 369. Matrimonia legitima esse Solon præcepit, 384. Uxores esse communes præcipit Plato, 385. In quo auctorem sequitur Minœm, *ibid.*

MEDEA, 290.

Medica mensa in qua filius patri appositus, 318.

Medicus pharmacum salutare non dat, nisi prius vitiositatem expurget ac cohibeat, 315. Etiamsi pharmacs nos curemus, Deo laus tribuenda, 261. Ad indulgentiam concedit Tatanus ut pharmacs curemur, *ibid.*

MEDUSÆ caput, 250.

MELACLADUS Peripateticus, 269.

Megalopolis, 260, 267.

MELANIPPE, sapiens mulier, 271. Melanippæ pudorem eripit Neptunus, 2, 352.

MELCHISEDECH eorum qui in præputio sacerdos, 130. Abrahamo circumciso decimas offerenti benedixit, *ibid.* Sic et Christus sacerdos eorum qui in præputio, et Judæos in eum credentes suscipiet, *ibid.* Melchisedech primus fuit omnium sacerdotum Dei altissimi, 372.

MELEAGER, 352. Atalantæ virilitatem eripuit, 250.

MELITUS, 245.

MELISSI sententia de principiis, 403.

MEMPHIS, 505.

MENANDER Ephesus Tyrionum regum scripsit historiam, 394.

MENANDER Comicus simulacra irrisit, 36. Asserit Providentiam, 354. Menandri versus de falsis diis, 59, 40, 41.

MENANDER Pergamensis, 275. Menander, 77. Menander Simonis discipulus arte magica multis illusit Antiochia, 59. Sæctoribus persuadet nunquam illos esse morituros, *ibid.* Supersunt nonnulli ejus sæctores, *ibid.*

Mendacium arguere minus est quam veritatem confirmare, 325. Ne mentiantur Christiani, libenter Christum confitendo moriuntur, 67. Mendacio obstricti vivere nolunt Christiani, 47. Mendacii semper aliquid adnascitur veritati, 315.

MENELAUS, 252. Menelaum oderunt Ilienses, 290. Menelaos sacrificant Macedonii, 290.

MENESTRATUS, 270.

Mentis oculus quo id quod est videre possumus, 105.

Mensa medica in qua filius patri appositus, 318.

MERCURIUS sermo a Deo internuntius, 57. Sermo interpres et omnium magister, 56. Mercurii virga imago concubitus Jovis facti draconis cum matre facta draconæ, 296. Mercurius Trismegistus, 506. Cum diis cognitione conjunctus, *ibid.* Mercurii testimonium de Deo, 35.

Meretrices ex imperio Romano exterminari oporteret, 60. Meretrix pudicam, 311.

Meristæ, 178.

METANIRA colitur apud Athenienses, 290.

Metamorphoses hominum et deorum, 252.

Metempsychosis exagitatur, 402, 405. Metempsychosis admittit Plato, 384. Item Pythagoras, 393.

Metim Jupiter deglutit, 265, 382.

METRODORUS in libro de Homero omnia ad naturam re-

vocat elementorum, 262. Junonem, Minervam et Apollinem, *ibid.* Hectorem et Paridem et Græcos ac barbaros, *ibid.*

Milites sacramento obstricti et conscripti, 67.

Mille anni promittuntur his verbis, *secundum dies ligni dies populi mei*, 179. Mille annorum regnum prædixit Isaias, 178. Ezechiel et cæteri prophetae, *ibid.* Mille annos expectant in urbe Jerusalem qui in omnibus recte sentiunt Christiani, 178. Multi id non agnoscent, ex his qui plam et puram sequuntur sententiam, *ibid.* Mille annis cum Christo futuros fideles prædixit Joannes, 179. Postea generalem omnium resurrectionem futuram et iudicium, *ibid.* Christus prædixit fore ut iterum Jerusalem veniret, tumque una cum discipulis ederet et biberet, 147. Promisit Christus possessionem in terra, 230. In illa terra æterna et incorrupta bona accipiet, *ibid.* Justinus omnino perspectum habet Jerusalem instauratum iri, 177. Ac ibi Christianos cum Christo beate victuros, *ibid.* Una cum patriarchis et prophetis et Judæorum gente, aut qui conversi saltem fuerint antequam Christus veniat, *ibid.* Terræ sanctæ hæredes cum Abraham sumus, 212. Hæreditatem in infinitum ævum cernentes, *ibid.*